[image: Описание: герб]

Российская Федерация
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

ПРИКАЗ

от  28 января 2025 года                                                              №457/01-02
п. Нефтегорск

Об утверждении комиссии  для  проведения  итогового собеседования
по русскому языку 12 февраля  в 2025  году

[bookmark: _Hlk189413755]В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»; письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 октября 2024 года № 02-311 « О направлении рекомендаций по организации и проведению ИС по русскому языку в 2025 году, приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 17.01.2021 №81 «Об утверждении Порядка  проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку в Краснодарском крае», приказом управления образования от 28.01.2025 №125/01-03 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в муниципальном образовании Апшеронский район в 2025 году», приказываю:

1. Утвердить состав членов комиссии для проведения итогового собеседования по русскому языку (Приложение 1).
2. Организаторам-собеседникам следовать методическим рекомендациям по проведению итогового собеседования по русскому языку.
2.1. За три дня ознакомится  с демоверсиями для проведения итогового собеседования, включая критерии оценивая итогового собеседования.
В день проведения итогового собеседования
2.2. Получают в Штабе материалы собеседника.
2.3. Проводят инструктаж с участником по выполнению заданий КИМ.
2.4. Фиксирует время начала ответа и время окончания ответа каждого участника.
2.5. Выполняет сопутствующую техническую работу.
3. Организаторам проведения итогового собеседования в день проведения итогового собеседования:
3.1. Получить списки участников итогового собеседования.
3.2. Приглашать участников итогового собеседования, находящихся в аудитории ожидания, в аудитории проведения итогового собеседования в соответствии со списком.
3.3. После окончания собеседования сопровождать участника в учебный кабинет прошедших итоговое собеседование.
3.4. Информировать ответственного организатора об отсутствии участника итогового собеседования.
3.5. Обеспечивать соблюдение порядка.
4. Членам комиссии иметь с собой документ, удостоверяющий личность при проведении итогового собеседования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                М.А.Карартуньян

С приказом ознакомлены:
Бибко А.А.
Бирюкова Т.П.
Грязнова Г.П.
Дмитренко И.А.
Журавлева А.М.
Гаврилкова И.Н.
Харченко Е.В.
Шахбабян Л.Д.
Пащенко С.А.
Долганова Н.Н.
Приходченко О.В.
Грачева Н.В.
Душонкова Т.С.

Приложение 1
к приказу №456 /01-02
от 28.01.2025г.

Состав членов комиссии при проведении итогового собеседования

	№
	ФИО
	Образование
	Должность по месту работы
	Примечание

	1
	Уханева
Елена
Владимировна
	высшее
	заместитель директора по УВР
	руководитель

	2
	Гаврилкова Ирина Николаевна
	высшее
	учитель истории
	эксперт – собеседник

	3
	Грязнова
Галина
Петровна
	высшее
	учитель математики
	эксперт – собеседник

	4
	Дмитренко Ирина Анатольевна
	высшее
	учитель истории
	эксперт – собеседник

	5
	Журавлева Анастасия Михайловна
	высшее
	учитель истории
	эксперт – собеседник

	6
	Харченко
Елена Владиславовна
	высшее
	учитель английского языка
	эксперт – собеседник

	7
	Шахбабян
Людмила
Дмитриевна
	высшее
	учитель  математики
	технический специалист

	8
	Бибко Александра Алексеевна
	высшее
	учитель технологии
	организатор
вне аудитории

	9
	Бирюкова Татьяна Петровна
	высшее
	заместитель директора по ВР
	организатор
вне аудитории

	10
	Приходченко Ольга Владимировна
	высшее
	учитель русского языка
	организатор
вне аудитории

	11
	Грачева Наталья Владимировна
	высшее
	учитель физической культуры
	организатор
вне аудитории

	12
	Пащенко Светлана Александровна
	высшее
	учитель математики
	организатор
вне аудитории

	13
	Душонкова Татьяна Сергеевна
	высшее
	педагог-психолог
	организатор
вне аудитории

Инструктаж с членами комиссии при проведении итогового собеседования

	№
	ФИО
	Должность
по месту работы
	Примечание
	Дата
	Роспись

	1
	Гаврилкова Ирина Николаевна
	учитель истории
	эксперт – собеседник
	13.02.2024

	2
	Грязнова
Галина
Петровна
	учитель математики
	эксперт – собеседник
	10.02.2024

	3
	Дмитренко Ирина Анатольевна
	учитель истории
	эксперт – собеседник
	10.02.2024

	4
	Журавлева Анастасия Михайловна
	учитель истории
	эксперт – собеседник
	10.02.2024

	5
	Харченко
Елена Владиславовна
	учитель английского языка
	эксперт – собеседник
	10.02.2024

	6
	Шахбабян
Людмила
Дмитриевна
	учитель  математики
	технический специалист
	10.02.2024

	7
	Душонкова Татьяна Сергеевна
	педагог- психолог
	организатор
вне аудитории
	10.02.2024

	8
	Бирюкова Татьяна Петровна
	заместитель директора по ВР
	организатор
вне аудитории
	10.02.2024

image1.png